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Nr. KOdI- AKTIVET Shenim VITI USHTRIMOR
Ref. | Andi e 31 DHIETOR 2018 31 DHJETOR 2017
A-A | A |Aktive Afatshkurtra i el e
A-A,1 A/1|Mjetet Monetare 1,070,632 219,282
A-A,2|  A/2|Investime: ' ]
1 | A/a[Ne tituj pron. te njesive ekonomike brenda grupit
T Aksionet e Veta ] B B -
|3 | A/b|Te tjera financiare R
Totali 1,070,632 219,282
A-A,3| A/3|Te drejtate arketueshme
|1 | A/3/a|Nga aktiviteti i shfrytezimit - 28,218 4,415,061
2 | A/3/b Nga njesite ekonomike brenda érupit ) R 3,185,809 -
3 A/3/c|Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrje j
4 | [retiera 80,641,600 80,641,600
5 A/3/d|Kapitali aksionar i papaguar .
Totali 83,855,627 85,056,661
A-A4 BlIlnventari -
LA B/a] Lendet e para & Materiale te konsumueshme . - I
2 B/b| Prodhimi ne proces & Gjysem Produkte o
3 ~8/c| Produkte te gatshme =
4 B/d] Mallra per rishitje il
5 Aktive Biologjike )
6 AAG]J te mbajtura per shitje o R R
7 B/e|Parapagime perinventare o
Totali - -
A-A,5 B/5|Shpenzime te Shtyra )
A-A,6 B/6|Te arketueshme nga te ardhurat e Konstatuara . B
Total i Aktiveve Afatshkurtra 84,926,258 85,275,943
A-B | C |Aktive Afatgjata S i SRR P
A-B,1|C/1 |Aktive Financiare -
1 C/1/a|Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit -
2 C/1/b|Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit R
3 C/1/c|Tituj pron. ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese i
4 Tituj Huadhe. ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese B S
[ 5 | |Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata ) o
6 ¢/1/¢[Tituj te tjere te huadhenies o
Totali
A-B,2| D |Aktive Afatgjata Materiale B
[ 1 D/a|Toka dhe Ndertesa 54857952 323,470
2 D/b|impiate & Makineri | 84517308 144,073,869
| 3 | D/c|Tetjeralnstalime e Paisje 54830 - 57,716
4 D/¢|Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Totali 139,430,090 144,455,055
A-B,3 E/3|Aktive Biologjike B
A-B,4 E/4|Aktive Afatgjata Jomateriale
1 E/a|Koncesione, Patenta', Licensa, Marka Tregtare
2 E/blEmriimire .
3 E/c|Parapagime per AAJM
Totali
A-B,5( E/5|Aktive Tatimore te Shtyra — B = —
A-B,6 E/6|Kapitali i Nenshkruar i papaguar
Totali i Aktiveve Afatgjata 139,430,090 144,455,055
TOTALI AKTIVEVE 224,356,348




N L Sh VITI USHTRIMOR
DETYRIMET DHE KAPITALI
Ref. 31 DHJETOR 2018 31 DHJETOR 2017
D-A-1| |Detyrimet Afatshkurta
1 Titujt e huamarrjes
B i_ B Detyrime ndaj institucioneve fe kredise 7 _
73 | |Arketime ne avance ber porosi B N
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit  36466,647] 35,969,799
5 ] Defte;a teripagueshme ' b -
_6 - ]'-e pagueshme ndaj Hlesive ekonomike brenda grupit 22,759,943 29,226,207
7 | |re pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjes;narrje . 123,172,600 12§,71772,600
8 Te pagueshme Sigurimet dhe Punonjesit - _ : 7{)
79 7¥7pagugrﬁn_e per detyﬁ?wet tatimore 36,079 27,709
Totali 182,435,268 188,396,314
D-A,2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara -
D-A3 Te ardhura te shtyra . - B i
D-A,4 Provizione _
Detyrime Totale Afatshkurtra 182,435,268 188,396,314
D-B,1| |Detyrimet Afatgjata hi% e ]
1 Tituj te huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise i - . B
773;7 N Arketimet ;1e avance per porosi . - -
4 _a_égueshme per aktivitetin e shfrytezimit i - -
5 Dei‘teséite pagueshme - - o
6 Te pagueshme ndaj njesivé ekonomike brend;érhp? - -
_7 1 Té pagueshme nEiaj njesive ekonomike me pjesemarrje 3 : _ . -
_8 GrTe tjera te Pagues-ﬁ_me - : e .
Totali -
D-B,2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
D-B,3 Te Ardhura te shtyra . . R ]
D-B,4| |Provizione: '
7i7 Provizione per penérionet o N - I
[ ii B Provizic;ne te tjera e a
D-B,5 Detyrir:nier tatimore te shtyra -
Detyrime Totale Afimjata y
Detyrime Totale 2
K-A |Kapitali !
K-A,1 Kapitali i nenshkruar 46,115,043 46,115,043
K-A2| |primiilidhur me kapitalin - a 7 -
?Aﬁ = Rezerva rivleresir;rll; - - =
K-A,4 Rezeh;té tjera -
i = Re;erva statutore — - . ) - = |
ii A Rezerva ligjore o = - ]
fii Rezerva-te tjera - ]
| K-A,5 | Fitin-1_i i_pashpTdére o s _-__777;1,780,35- - 2,072/8@?0; 3
7K-A,5 Fitimi (humbje) e vitit financiar - - 586,397 |- B /rgzs:i‘%ﬁé‘
Totali i Kapitalit 41,921,080 /41,334,684

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

224,356,348




Nr. Ref. TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET L i AL
31 DHIETOR 2018 | 31 DHIETOR 2017
| /1 |[TEARDHURAT : -
P-p,1 L/2 Te Ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 6,340,477 1,132,895
Ndry_shimet né inventarin e produkteve I
P-P,2 | L/3 |té gatshme dhe prodhimit né proges -
Puna e Kryer nga njesia ekonomike dhe
P-P,3 e kapitalizuar
P-P,4 L/4 [Te ardhura te tjera te shfrytezimit e
1 TOTALI TE ARDHURAVE (Shuma P-P,1-P-P,4) 6,340,477 1,132,895
L/1  |SHPENZIMET
P-P,5 L/5 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
1]|L/6 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme - " m
- 2|7 |Malira B -
L/a |Te tjera shpenz]‘me . o Bl
P-P,6 L/a [Shpenzime te personelit o o (1,589,120 (1,390,852)
1 L/b |Pagat & Shperblimet (1,361,714) (1,191,818)
| T -shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shénde_t-s_dr_e"_ (227,406) (199,034)
[ 3 -shpenzime per honorare B
;PJ Zhvleresimi i AAGJ _ - D
P-P,8 Shpenzime Konsumi & Amortizimi s (5135,729)|  (2,451,701)
P~P,97 B L/c Shpenzime té tjera shfrytezimi a (1,_243,737) (439,865)
2|L/8 TOTALI SHPENZIMEVE (Shuma P-P,5-P-P,9) (7,968,586) (4,414,253)
3 FITIMI OSE HUMBIA NGA VEPRIMTARIA KRYESORE (1 +2) (1,628,108) (3,281,358)
P-P.10 | M/1 |[Te ardhura te tjera
i 7 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka ) o
[ M/2  linteresa pjesmarrje .
5 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka
M/3 linteresa pjesmarrje, brenda grupit I
3 M/3/a Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata
4 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjéra pjese e aktiveve afatgjata, -
M/3/b|brenda grupit
BE M/3/c Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme
6 7 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme, brenda .
grupit ] -
p-p.11 Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe
investimeve financiare te mbajtura si AASH
p-P12 | Shpenzime Financiare . = 2,214,505 529,808
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme _7
Shpenzime interesi dhe shpenzime te
2 M/3/d ngjpashme brenda grupit " - SEltal 329,808
'_P-P.13 Pjesa e fitimit/Humbjes nga pjesemérrjet
13 TE ARDHURA/SHPENZIME FINANCIARE 2,214,505 529,808
FITIMI/HUMBJA PARA TATIMIT (3+/-4) 586,397 (2,751,549)
P-P.15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
I Vl S;p_enzimi aktual i tatim fitimit 0
2— - Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre
0 37 - P}e-s_a_e tatim fitim{t te pjesemarrjes o
P-P,16 FITIMI/HUMBJA NETO E VITIT FINANCIAR 586,397 (2,751;549) |
P-P,17 FITIM/HUMBJA PER:
1 Per pronaret e njesise ekonomike meme
2 Interesat jo kontrolluese




PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

VITI USHTRIMOR
Nr. Ref. PERSHKRIMI
31 DHJETOR 2018 | 31 DHIETOR 2017 |
L/1 TE ARDHURAT GJITHEPERFSHIRESE
P.AGLL | L/2  [Fitim Humbja e Vitit [ 586,397 | (2,751,549) |
P.AG).2 | |Te Ardhurat Gjitheperfshirese per vitin | I I
T Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne
~° L/ veprimtari te huaja B
5 Diferencat (+/-) nga rivleresimi i
L _aktiveve afatgjata materiale - - o |
. Diferencat (+/-) nga rivleresimi i
_L/1 aktiveve financiare te mbajtura per shitje -
4 L/5 Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet
5 L/6 Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin
| L/7 | Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin | | - |
P-p.17 I L/a |Totaﬁ i te ardhurave gjitheperfshirese per: | | - |
1 L/b Pronaret e njesise ekonomike meme
2 Interesat jo-kontrolluese




FATLUM sh.p.k Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare e vitit 2018

(metoda indirekte)

2018

2017

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

586,397

-2,751,549

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

-736,355

Shpenzimet financiare jomonetare

-4,250,500

404,080

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

5,138,615

2,451,701

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

0

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aklivitetet investuese:

Fitim nga shitia e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

17945

148,179

Rénie/(rritje) né inventaré

-641,107

-131,835

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

851,350

-615,780

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

A — 1)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve

851,350

// 615, 0]

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

219,282

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

1,070,632

\\.8.?-_9.282 7
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018

_— " Gjendje Shtesa nga i Gjendje
i Emertimi Sgsla 01/01/2018 rivleresimet Shtasa Rakesime 31/12/2018
1 |Toka - - -
2 [Ndertime dhe instalim 54,744,302 - 54,744,302
3 |Makineri,paisje 94,671,733 5,018,696 89,653,037
4 |Mjete transporti : 3 2
5 |Instalime dhe paisje 61,849 4,133 57,716
6 |Mocbilje e Crendi - - =
7 |Instrumenta e vegla pune - - - -
TOTAL! 149,477,884 - 5,022,629 | 144,455,055
Amortizimi A.A.Materiale 2018
A . Gjendje Shtesa nga ; Gjendje
il Emertimi Sasla | 91/01/2018 |rivieresimet _— Pakesime | * 34/12/2018
1 [Toka ] I - =
2 |Ndertime - 113,650 - (113,650)
3 [Makineri paisje 5,018,696 5,135,729 10,154,425
4 [Mjete transporti - - -
5 [Instalime dhe paisje 4,133 2,886 7,019
6 [Mobilje e Orendi E - -
7 |Instrumenta e vegla pune - - : -
TOTAL! 5,022,829 - 113,650 5,138,615 10,047,794
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
. 2 Gjendje Shtesa nga : Gjendje
B Emertimi Sasia | 01/01/2018 _|rivieresimet Shiazd Pakesime | 3111212018
1 [Toka # * - d
2 [Ndertime 54,744,302 (113,650) - 54,857,952
3 |Makineri,paisje 94,671,733 - 10,154,425 84,517,308
4 |Mjete transporti - 3 )
5 |Instalime dhe paisje 61,849 7,019 54,830
6 |Mobilje e Orendi - - -
7 |Instrumenta e vegla pune . - -
TOTAL! 149,477,884 - (113,650)| 10,161,444
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